
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada dome  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766, fakss - 65307323,  

e-pasts:dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

        Preiļos 

2016.gada 26.februārī         Nr. 4 

 

Sēde sasaukta plkst. 15:00 

Sēdi atklāj plkst.15:00 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētāja Maruta Plivda 

 

Sēdi protokolē  -  pašvaldības sekretāre  Liene Skutele 

 

Sēdē piedalās:      

Lauris Pastars 

Ligita Pauniņa 

Ineta Liepniece 

Valentīna Liniņa 

Inta Ziemele 

Vladimirs Haritonovs 

Juris Vucāns  

Aigars Zīmelis 

Juris Erts  

Juris Kovaļevskis 

Juris Urtāns   

 

Sēdē nepiedalās:  

Jānis Anspoks – cits iemesls; 

Jāzeps Šņepsts – cits iemesls; 

Ārijs Vucāns – cits iemesls; 

 

Piedalās uzaicinātie un interesenti: 

Vladimirs Ivanovs – izpilddirektors; 

Maija Paegle – sabiedrisko attiecību speciāliste; 

Broņislava Savicka – finanšu analītiķe; 

Lilija Ostrovska – finanšu analītiķe; 

Aldis Džeriņš – juridiskās daļas vadītājs; 

Inta Klindžāne – juriste; 

Skaidra Mukāne  - galvenā grāmatvede; 

Inga Vilcāne – Pansionāta “Preiļi” vadītāja; 

Gunta Uzuleviča – Aizkalnes pagasta pārvaldes vadītāja; 

Raimonds Rubins – Saunas pagasta pārvaldes vadītājs; 



2 

 

 

Iveta Stašulāne – Pelēču pagasta vadītāja; 

Irēna Stašulāne – Sociālā dienesta pienākumu izpildītāja; 

 

Maruta Plivda iepazīstina ar kārtējās domes sēdes darba kārtības jautājumiem. 

 

Darba  kārtība 

Finanšu komitejas sēdes jautājumi 

 

1. Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā 

2. Par pašvaldības nekustamā īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā 

3. Par nedzīvojamo telpu nomu veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanai 

4. Par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides piešķiršanu 

5. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu par nekustamo īpašumu “Kodoli” 

6. Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu 

7. Par zemes vienību iznomāšanu 

8. Par dzīvokļa pirkuma cenas samazināšanu 

9. Par iesniegumu notāram par mantojuma atklāšanās izsludināšanu 

10. Par grozījumiem Preiļu novada domes  mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās darbības 

veicēju projektu līdzfinansēšanas konkursa nolikumā 

11. Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu 

12. Par 2015.gada inventarizācijas rezultātiem 

13. Par SIA “Preiļu slimnīca” kapitāla daļu iegādi 

14. Par  līdzfinansējuma piešķiršanu Preiļu Vēstures un lietišķās mākslas muzeja  projektu realizācijai 

15. Par līdzekļu piešķiršanu Latvijas Vieglatlētu savienībai 

16. Par  līdzfinansējuma piešķiršanu   

17. Par reorganizāciju Priekuļu pamatskolā 

 

Sociālo, izglītības un kultūras komitejas sēdes jautājumi 

 

18. Par pabalsta piešķiršanu 

19. Par bērna piedzimšanas pabalstu 

20. Par valsts budžeta mērķdotācijas mācību līdzekļu un mācību literatūras sadali starp novada izglītības 

iestādēm 

21. Par  dzīvojamās platības maiņu 

22. Par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu 

23. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

24. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 

25. Par  pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

26. Par ziņu par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 

27. Par Preiļu novada Sociālā dienesta reorganizācijas plānu 

28. Par komisijas ziņojumu 

 

Novada attīstības un infrastruktūras komitejas sēdes jautājumi 

 

29. Par nosaukuma piešķiršanu pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām 

30. Par nekustamā īpašuma sadali 

31. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

32. Par platības apstiprināšanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7658 001 0158 Preiļu novada 

Preiļu pagastā 

33. Par nekustamā īpašuma sadali 

 



3 

 

Sēdes vadītāja Maruta Plivda ierosina izņemt no darba kārtības 3. § Par nedzīvojamo telpu nomu 

veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanai, jo iesnieguma iesniedzējs lūdza šo jautājumu neskatīt 

un 14.§ Par līdzfinansējuma piešķiršanu Preiļu Vēstures un lietišķās mākslas muzeja  projektu 

realizācijai vairs nav aktuāls, jo projekts netika apstiprināts.  

 

Sēdes vadītāja Maruta Plivda ierosina papildināt darba kārtību ar šādiem papildus darba kartības 

jautājumiem: 

 

34. Par Preiļu novada Bāriņtiesas priekšsēdētāju 

35. Par projekta pieteikuma iesniegšanu Zivju fonda pasākumā “Zivju resursu pavairošana un 

atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, kā arī 

citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā” 

36. Par saistošajiem noteikumiem 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Urtāns);  

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt šādu 2016.gada 26.februāra novada domes sēdes darba kārtību: 

 

Darba  kārtība 

Finanšu komitejas sēdes jautājumi 

 

1. Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā 

2. Par pašvaldības nekustamā īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā 

3. Par nedzīvojamo telpu nomu veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanai 

4. Par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides piešķiršanu 

5. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu par nekustamo īpašumu “Kodoli” 

6. Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu 

7. Par zemes vienību iznomāšanu 

8. Par dzīvokļa pirkuma cenas samazināšanu 

9. Par iesniegumu notāram par mantojuma atklāšanās izsludināšanu 

10. Par grozījumiem Preiļu novada domes  mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās 

darbības veicēju projektu līdzfinansēšanas konkursa nolikumā 

11. Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu 

12. Par 2015.gada inventarizācijas rezultātiem 

13. Par SIA “Preiļu slimnīca” kapitāla daļu iegādi 

14. Par  līdzfinansējuma piešķiršanu Preiļu Vēstures un lietišķās mākslas muzeja  projektu 

realizācijai 

15. Par līdzekļu piešķiršanu Latvijas Vieglatlētu savienībai 

16. Par  līdzfinansējuma piešķiršanu   

17. Par reorganizāciju Priekuļu pamatskolā 

 

Sociālo, izglītības un kultūras komitejas sēdes jautājumi 

 

18. Par pabalsta piešķiršanu 

19. Par bērna piedzimšanas pabalstu 

20. Par valsts budžeta mērķdotācijas mācību līdzekļu un mācību literatūras sadali starp novada 

izglītības iestādēm 

21. Par  dzīvojamās platības maiņu 

22. Par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu 

23. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 



4 

 

24. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 

25. Par  pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

26. Par ziņu par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 

27. Par Preiļu novada Sociālā dienesta reorganizācijas plānu 

28. Par komisijas ziņojumu 

 

Novada attīstības un infrastruktūras komitejas sēdes jautājumi 

 

29. Par nosaukuma piešķiršanu pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām 

30. Par nekustamā īpašuma sadali 

31. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

32. Par platības apstiprināšanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7658 001 0158 Preiļu 

novada Preiļu pagastā 

33. Par nekustamā īpašuma sadali 

34. Par Preiļu novada Bāriņtiesas priekšsēdētāju 

 

Papildjautājumi 

 

35. Par projekta pieteikuma iesniegšanu Zivju fonda pasākumā “Zivju resursu pavairošana un 

atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, kā arī 

citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā” 

36. Par saistošajiem noteikumiem 

 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

     1.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā 

       

   1.1 

D. B. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot pašvaldības dzīvokļa “dzīvesvieta”, īrnieces D. B., personas kods xxxxxx-xxxxx, 

2016.gada 2.februāra iesniegumu (reģistrēts Preiļu novada domē 2016.gada 2.februārī Nr. 4-

15/78 B) par pašvaldības dzīvokļa “dzīvesvieta”atsavināšanu,   konstatēts: 

1) Dzīvokļa īpašums “dzīvesvieta”ir Preiļu novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā.  

2) Dzīvokļa īpašums nav reģistrēts zemesgrāmatā.  

3) Dzīvoklis izīrēts D. B. (īres līgums ar SIA “Preiļu Saimnieks”).  

4) Pēc novada pašvaldības grāmatvedības datiem dzīvoklis atrodas Preiļu novada 

pašvaldības bilancē.  

5) Lai varētu lemt par nekustamā īpašuma pārdošanu, pašvaldības īpašumtiesības jāreģistrē 

zemesgrāmatā un jāpasūta dzīvokļa novērtējums. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” VI. nodaļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Urtāns);  

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā dzīvokļa īpašumu  “dzīvesvieta” uz Preiļu novada pašvaldības 

vārda. 



5 

 

2. Uzdot nekustamā īpašuma daļai sagatavot dokumentus dzīvokļa reģistrācijai 

zemesgrāmatā un pasūtīt dzīvokļa novērtējumu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I. Klindžāne 

Izsūtīt: Nekustamā īpašuma daļai, juridiskajai daļai, D. B. 

1.2 

Par pašvaldības dzīvokļa Rēzeknes ielā 14-4, Preiļos reģistrāciju zemesgrāmatā 

(M. Plivda) 

Izskatot jautājumu par turpmāko rīcību ar pašvaldības dzīvokli Rēzeknes ielā 14-4, Preiļos,  

konstatēts: 

1) Dzīvokļa īpašums Rēzeknes ielā 14-4, Preiļos ir atbrīvojies, šobrīd nav izīrēts. Īpašums 

atrodas uz privātpersonām piederošas zemes (O. L., K. L., U. S.) 

2) Dzīvoklis ir Preiļu novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā. Dzīvokļa īpašums nav 

reģistrēts zemesgrāmatā. Pēc novada pašvaldības grāmatvedības datiem dzīvoklis atrodas 

Preiļu novada pašvaldības bilancē. 

3) Dzīvoklim nepieciešams remonts. 

4) Lai varētu lemt par nekustamā īpašuma pārdošanu, pašvaldības īpašumtiesības jāreģistrē 

zemesgrāmatā un jāpasūta dzīvokļa novērtējums. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” VI. nodaļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Urtāns);  

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā dzīvokļa īpašumu  Nr. 4, Rēzeknes ielā 14, Preiļos uz Preiļu 

novada pašvaldības vārda. 

2. Uzdot nekustamā īpašuma daļai sagatavot dokumentus dzīvokļa reģistrācijai 

zemesgrāmatā un pasūtīt dzīvokļa novērtējumu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I. Klindžāne 

Izsūtīt: Nekustamā īpašuma daļai, juridiskajai daļai 

 

1.3 

Par pašvaldības dzīvokļa Jaunatnes ielā 12-2, Līčos, Preiļu pagastā, Preiļu novadā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

(M. Plivda) 

Izskatot jautājumu par turpmāko rīcību ar pašvaldības dzīvokli Jaunatnes ielā 12-2, Līčos, Preiļu 

pagastā, Preiļu novadā,  konstatēts: 

1) Dzīvokļa īpašums Jaunatnes ielā 12-2, Līčos, Preiļu pagastā, Preiļu novadā ir atbrīvojies, 

šobrīd nav izīrēts.  

2) Dzīvoklis ir Preiļu novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā. Dzīvokļa īpašums nav 

reģistrēts zemesgrāmatā. Pēc novada pašvaldības grāmatvedības datiem dzīvoklis atrodas 

Preiļu novada pašvaldības bilancē. 

3) Dzīvoklim nepieciešams remonts, tas ir ļoti sliktā stāvoklī, šobrīd nav dzīvošanai derīgs, 

istabās nav grīdas. 



6 

 

4) Lai varētu lemt par nekustamā īpašuma pārdošanu, pašvaldības īpašumtiesības jāreģistrē 

zemesgrāmatā un jāpasūta dzīvokļa novērtējums. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” VI. nodaļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Urtāns);  

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā dzīvokļa īpašumu Nr. 2, Jaunatnes ielā 12, Līčos Preiļu pagastā, 

Preiļu novadā uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Uzdot nekustamā īpašuma daļai sagatavot dokumentus dzīvokļa reģistrācijai 

zemesgrāmatā un pasūtīt dzīvokļa novērtējumu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I. Klindžāne 

Izsūtīt: Nekustamā īpašuma daļai, juridiskajai daļai 

 

2. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā 

2.1 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Avenāji” Preiļu pagastā Preiļu novadā reģistrāciju 

zemesgrāmatā 

(M. Plivda) 

Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma “Avenāji” Preiļu pagastā Preiļu novadā reģistrāciju 

zemesgrāmatā, konstatēts: 

1) Sakarā ar to, ka nav veikta apbūvētas zemes vienības “Avenāji”, kadastra apzīmējums 

7658 006 0129, izpirkšana, Preiļu novada domē pieņemts lēmums „Par zemes 

lietošanas tiesību izbeigšanu A. G.”. 

2) Ēkas, kas atrodas uz apbūvētas zemes vienības “Avenāji”, kadastra apzīmējums 7658 

006 0129, ir A. G. īpašumā. 2011.gada 12.aprīlī noslēgts zemes nomas līgums ar A. G. 

par apbūvēto zemes vienību. 

„Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” nosaka, ka nekustamā īpašuma atsavināšanu 

var ierosināt persona, kurai ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība noslēgusi 

zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir 

noslēgts zemes nomas līgums (4.pants ceturtā daļa 8.punkts). 

Likuma „par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas otrais punkts paredz pašvaldības tiesības iegūt 

un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, slēgt darījumus. 

Ir veikta zemesgabala uzmērīšana, izgatavoti zemes robežu plāni. Lai varētu veikt nekustamā 

īpašuma atsavināšanu, nepieciešams reģistrēt īpašumu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda.  

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, „Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma” 4.panta ceturtās daļas 8. punktu un 37.pantu, likuma „Par valsts un 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta sesto daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Urtāns);  

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

  

1. Uzdot nekustamā īpašuma daļai: 



7 

 

a) Reģistrēt nekustamo īpašumu “Avenāji”, kadastra Nr. 7658 006 0129, platība 14,69 ha 

zemesgrāmatā kā Preiļu novada pašvaldības īpašumu. 

b) Pasūtīt nekustamā īpašuma novērtējumu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 4601) 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I. Klindžāne 

Nosūtīt: nekustamā īpašuma daļai  

2.2 

J. A. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot J. A., personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvojoša “dzīvesvieta”, 2016.gada 2.februāra 

iesniegumu (reģistrēts 02.02.2016. Nr. 4-15/79 A) par atļauju nekustamā īpašuma – garāžas ēkas 

“dzīvesvieta”, kas atrodas uz pašvaldībai piederošas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

7601 006 0619, reģistrācijai zemesgrāmatā, konstatēts: 

1) 2011.gada 1.augustā noslēgts zemes nomas līgums novada domei par zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 7601 006 0619 nomu ar apbūves tiesībām ar nomnieku J. A. 

08.06.2012. būvvalde izsniegusi būvatļauju J.A., 05.11.2015. būvvalde pieņēma 

ekspluatācijā garāžas ēku ar adresi “dzīvesvieta”. 09.12.2015. garāžas ēka reģistrēta 

NĪVK informācijas sistēmā. 

2) Iznomātā zemes vienība nav uzmērīta un reģistrēta zemesgrāmatā. 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likuma 22.panta pirmajā daļā noteikts, ka valstij vai pašvaldībai piederoši 

neapbūvēti zemesgabali var tikt atsavināti Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumā noteiktajā kārtībā vai iznomāti. Valstij vai pašvaldībai piederoši neapbūvēti 

zemesgabali var tikt iznomāti ar apbūves tiesībām, ievērojot šā panta noteikumus. 

Privatizācijas pabeigšanas likuma 22.panta otrajā daļā noteikts, ka lēmumu par valstij vai 

pašvaldībai piederoša neapbūvēta zemesgabala nomu ar apbūves tiesībām pieņem 

attiecīgi Ministru kabinets vai pašvaldības dome. Privatizācijas pabeigšanas likuma 

22.panta trešajā daļā noteikts, ka neapbūvētu zemesgabalu ar apbūves tiesībām 

pašvaldība drīkst iznomāt tikai tajā gadījumā, ja pašvaldības īpašuma tiesības uz attiecīgo 

zemesgabalu ir nostiprinātas zemesgrāmatā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts un pašvaldību 

īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 22.pantu 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Urtāns);  

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

1. Uzdot nekustamā īpašuma daļai: 

a) Pasūtīt nekustamā īpašuma – zemes vienības Preiļos, Preiļu novadā, kadastra 

apzīmējums  7601 006 0619, uzmērīšanu. 

b) Reģistrēt nekustamo īpašumu – zemes vienību Preiļos, Preiļu novadā (kadastra 

apzīmējums  7601 006 0619) zemesgrāmatā kā Preiļu novada pašvaldības 

īpašumu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

     I. Klindžāne 

Nosūtīt: J. A., nekustamā īpašuma daļai  

 

 



8 

 

2.3 

V. D. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot V. D., personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvojoša “dzīvesvieta”, 2016.gada 8.februāra 

iesniegumu (reģistrēts 08.02.2016. Nr. 4-15/94 D) par nekustamā īpašuma – zemes gabala Pelēču 

pagastā, kadastra apzīmējums 7656 005 0130, atsavināšanu, konstatēts: 

1) Sakarā ar to, ka nav veikta zemes vienības Pelēču pagastā, kadastra apzīmējums 7656 

005 0130,  izpirkšana 2011.gada 31.martā Preiļu novada domē pieņemts lēmums Nr. 4 p. 

1.15.33. „Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu ”. 

2) Ēkas, kas atrodas uz zemes vienības kadastra apzīmējums 7656 005 0130 ir V. D. 

īpašumā. 2016.gada 8.februārī noslēgts zemes nomas līgums ar V. D. par apbūvēto zemes 

vienību. 

„Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” nosaka, ka nekustamā īpašuma atsavināšanu 

var ierosināt persona, kurai ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība noslēgusi 

zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir 

noslēgts zemes nomas līgums (4.pants ceturtā daļa 8.punkts). 

Likuma „par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas otrais punkts paredz pašvaldības tiesības iegūt 

un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, slēgt darījumus. 

 Lai varētu veikt nekustamā īpašuma atsavināšanu, nepieciešams veikt zemesgabala uzmērīšanu, 

izgatavot zemes robežu plānus  un reģistrēt īpašumu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda.  

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, „Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma” 4.panta ceturtās daļas 8. punktu un 37.pantu, likuma „Par valsts un 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta sesto daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Urtāns);  

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

  

1. Uzdot nekustamā īpašuma daļai: 

a) Pasūtīt nekustamā īpašuma – zemes vienības Pelēču pagastā, Preiļu novadā, kadastra 

apzīmējums 7656 005 0130, uzmērīšanu. 

b) Reģistrēt zemes īpašumu  Pelēču pagastā, Preiļu novadā, kadastra apzīmējums 7656 

005 0130 zemesgrāmatā kā Preiļu novada pašvaldības īpašumu. 

c) Pasūtīt nekustamā īpašuma novērtējumu. 

d) Sagatavot dokumentus nekustamā īpašuma atsavināšanai par labu nomniekam. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

I. Klindžāne 

Nosūtīt: V. D., nekustamā īpašuma daļai  

3. § 

Par nedzīvojamo telpu nomu veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanai 

 

Jautājums izņemts no darba kārtības. 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

4. § 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides piešķiršanu 

4.1. 

SIA „Preiļu celtnieks” iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot SIA „PREIĻU CELTNIEKS”, reģistrācijas nr. 41503024529, juridiskā adrese Celtnieku 

iela 2, Preiļi, Preiļu novads, komercdirektora Egila Stikāna 2016.gada 28.janvāra iesniegumu 

(reģistrēts 2016.gada 28.janvārī  Nr. 4-11/326) par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides 

piešķiršanu par 2016.gadu, konstatēts: 

1) SIA „Preiļu celtnieks” netiek finansēta no valsts vai pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

2) Darbinieku skaits uz 2015.gada 31.decembri – 41, tas nav palielinājies, salīdzinot ar 

2015.gada 1.janvāri. 

3) SIA „Preiļu celtnieks” nav nodokļu parādu par iepriekšējo periodu. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta ceturto daļu, Preiļu novada 

domes saistošo noteikumu Nr. 2014/18 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” 4.3.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Urtāns);  

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Atteikt piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi par 2016.gadu par nekustamo 

īpašumu Preiļu novadā nodokļu maksātājam SIA „PREIĻU CELTNIEKS”, reģistrācijas 

Nr. 41503024529 . 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I. Klindžāne 

Izsūtīt: nekustamā īpašuma daļai, SIA “Preiļu Celtnieks” 

4.2. 

AS „Preiļu siers” valdes priekšsēdētāja iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot AS „Preiļu siers”, reģistrācijas nr. 50003026431, juridiskā adrese Daugavpils iela 75, 

Preiļi, Preiļu novads, valdes priekšsēdētāja Jāzepa Šņepsta 2016.gada 29.janvāra iesniegumu 

(reģistrēts 2016.gada 29.janvārī  Nr. 4-11/331) par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides 

piešķiršanu par 2016.gadu, konstatēts: 

1) AS „Preiļu siers” netiek finansēta no valsts vai pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

2) Uzņēmumā strādājošo skaits uz 2015.gada 1.janvāri ir 299, uz 2016.gada 1.janvāri - 314 

pieaudzis par 15 darba vietām, tai skaitā vairāk kā 4 darbinieki  - Preiļu novada 

iedzīvotāji. 

3) AS „Preiļu siers” nav nodokļu parādu par iepriekšējo periodu. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta ceturto daļu, Preiļu novada 

domes 2014.gada 22.decembra saistošo noteikumu Nr. 2014/18 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” 3.4.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Urtāns);  

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi par 2016.gadu 50% apmērā  par nekustamo 

īpašumu Preiļu novadā nodokļu maksātājam AS „Preiļu siers”, reģistrācijas Nr. 

50003026431. 



10 

 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

I. Klindžāne 

Izsūtīt: nekustamā īpašuma daļai, SIA “Preiļu siers” 

4.3 

SIA „Preiļu saimnieks” iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot SIA „Preiļu Saimnieks”, reģistrācijas nr. 47703001720, juridiskā adrese Liepu iela -2, 

Preiļi, valdes priekšsēdētāja Jāņa Mūrnieka 2016.gada 14.janvāra iesniegumu (reģistrēts 

2016.gada 27.janvārī Nr. 4-11/312) par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides piešķiršanu par 

2016.gadu, konstatēts: 

1) SIA „Preiļu Saimnieks” netiek finansēta no valsts vai pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

2) Darbinieku skaits 2015.gada 1.janvārī - 143, 2016.gada 1.janvārī – 143.  

3) Pēc VID datiem pēdējā gada laikā darbinieku skaits nav mainījies. Iesniegumā norādīts, 

ka darbinieku skaits februārī pieaudzis par 5 darbiniekiem. 

4) SIA „Preiļu Saimnieks” nav nekustamā īpašuma nodokļu parādu par iepriekšējo periodu. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta ceturto daļu, Preiļu novada 

domes saistošo noteikumu Nr. 2014/18 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” 4.3.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Urtāns);  

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Atteikt piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi par 2016.gadu par nekustamo 

īpašumu Preiļu novadā nodokļu maksātājam SIA „Preiļu Saimnieks”, reģistrācijas Nr. 

47703001720. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I. Klindžāne 

Izsūtīt: nekustamā īpašuma daļai, SIA “Preiļu saimnieks” 

5. § 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu par nekustamo īpašumu “Kodoli” 

(M. Plivda) 

Izvērtējot Preiļu novada domes rīcībā esošo informāciju un apstākļus, tika konstatēts: I. 

P., K. P. un Z. J. kopīpašumā ir nekustamais īpašums “Kodoli” Preiļos, Preiļu novadā, kurš 

apliekams ar nekustamā īpašuma nodokli, līdz ar to I. P., K. P. un Z. J. ir nekustamā īpašuma 

nodokļa maksātāji, pamatojoties uz likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.pantu. 

Nekustamā īpašuma nodokļa aprēķini saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 10.panta 3.daļu un likuma “Par nodokļiem un nodevām” 371.pantu nav apstrīdēti. 

Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 9.panta 1.daļa nosaka, ka nekustamā īpašuma 

nodokļa maksātājs saskaņā ar šo likumu ir atbildīgs par nodokļa pilnu nomaksāšanu noteiktajā 

termiņā, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15.panta 1.daļas 2.punkts nosaka, ka nodokļu 

maksātāja pienākums ir noteiktajā termiņā un pilnā apmērā nomaksāt nodokļus un nodevas. 

Uz 2016.gada 13.janvāri K. P. parāda summa Preiļu novada domes budžetam sastāda: 

nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāds – EUR 810,26, nokavējuma nauda – EUR 195,01, 

kopā – EUR 1005,27. 

I. P. parāda summa Preiļu novada domes budžetam sastāda: nekustamā īpašuma nodokļa 

pamatparāds – EUR 1100,09, nokavējuma nauda – EUR 357,58, kopā – EUR 1457,67. 

Z. J. parāda summa Preiļu novada domes budžetam sastāda: nekustamā īpašuma nodokļa 

pamatparāds – EUR 1118,29, nokavējuma nauda – EUR 348,33, kopā – EUR 1466,62. 



11 

 

Saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 26.panta 1.daļu, nodokļu maksājumus 

atbilstoši nodokļa aprēķinam, kuri nav samaksāti nodokļu likumos noteiktajos termiņos un ar 

tiem saistīto nokavējuma naudu, piedzen bezstrīda kārtībā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto 

nodokļu maksājumu piedziņu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 63.panta 

1.daļas 3.punktu un likuma “Par nodokļiem un nodevām” 26.pantu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Urtāns);  

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Piedzīt no K. P., personas kods xxxxxx-xxxxx, nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu 

par summu EUR 810,26, nokavējuma naudu – EUR 195,01, kopā – EUR 1005,27 (viens 

tūkstotis pieci euro 27  euro centi) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu uz parādnieka 

naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

2. Piedzīt no I. P., personas kods xxxxxx-xxxxx, nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu 

par summu EUR 1100,09, nokavējuma naudu – EUR 357,58, kopā – EUR 1457,67 (viens 

tūkstotis četri simti piecdesmit septiņi euro 67 euro centi) bezstrīda kārtībā, vēršot 

piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo 

mantu. 

3. Piedzīt no Z. J., personas kods xxxxxx-xxxxx, nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu 

par summu EUR 1118,29, nokavējuma naudu – EUR 348,33, kopā – EUR 1466,62 (viens 

tūkstotis četri simti sešdesmit seši EURO 62 euro centi) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu 

uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

4. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu par izpildiestādes darbībām, kas 

vērstas uz administratīvā akta piespiedu izpildi un kuras neatbilst Administratīvā procesa 

likuma 40.nodaļas noteikumiem, privātpersonai ir tiesības septiņu dienu laikā no dienas, 

kad privātpersona ir uzzinājusi par izpildiestādes darbību, iesniegt sūdzību 

Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV 

– 4601). Sūdzības iesniegšana neaptur šī lēmuma darbību.  

5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad tas tiek paziņots adresātam. 

6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I. Klindžāne 

Nosūtīt: K. P., Z. J., I. P., Novada domes nodokļu administratoriem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

6. § 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu 

(M. Plivda) 

Izskatot novada domes nodokļu administratoru iesniegto informāciju par nekustamā īpašuma 

nodokļu parādiem, konstatēts: 

Nodokļu maksātājam N. K. uzkrāts nekustamā īpašuma nodokļa parāds par īpašumu ar kadastra 

Nr. 7656 006 0154 (zeme 0,2 ha un trīs ēku īpašumi). Parāda summa ir EUR 81,64, tai skaitā 

pamatparāds 46,83, nokavējuma nauda – EUR 26,71. NĪVKR datos nodokļu maksātājs nav 

identificējams, jo nav personas kods ievadīts. Iepriekšējais īpašnieks G. K. miris 1998.gada 

18.septembrī. 

Nodokļu maksātājs P.J., personas kods xxxxxx-xxxxx, miris 2002.gada 15.maijā.  Uzkrāts 

nodokļa parāds EUR 98,13 apmērā par īpašumu “Šalkas”, kadastra Nr. 7658 005 0166 Preiļu 

pagastā (zeme 6,5 ha platībā). Īpašums iekļauts cita īpašuma sastāvā. 

Nodokļu maksātājs J. S., personas kods xxxxxx-xxxxx, miris 2010.gada 8.jūlijā. Uzkrāts nodokļa 

parāds EUR 118,56 apmērā par īpašumu “Upeslīcis”, kadastra Nr. 7658 002 0136 Preiļu pagastā 

(zeme 2,92 ha platībā). Īpašums iekļauts cita īpašuma sastāvā. 

Nodokļu maksātāja L. U., personas kods xxxxxx-xxxxx, mirusi 26.08.2005. Uzkrāts nodokļa 

parāds EUR 98,83 apmērā par īpašumu ar kadastra Nr. 7658 003 0278 Preiļu pagastā (zeme 

0,2959 ha platībā). Īpašums nav aktīvs (iekļauts cita īpašuma sastāvā). 

 

Likums „Par pašvaldībām” uzliek par pienākumu pašvaldībām iekasēt nodokļus un nodevas 

(14.panta otrās daļas 4.punkts). Likums „Par nodokļiem un nodevām” 25. panta 3.daļa un 

25.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka nodokļa parāda summu pašvaldība var dzēst fiziskajai 

personai – nodokļu maksātājam – viņa nāves gadījumā, ja nav iespējams no mantiniekiem 

piedzīt nodokļa parādus un nokavējuma naudu.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 2.daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu un 3.daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Urtāns);  

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Dzēst N. K., nekustamā īpašuma nodokļa parāda un nokavējuma naudas summu EUR 

81,64 par nekustamo īpašumu “Cirma” Pelēču pagastā Preiļu novadā (kadastra Nr. 7656 

006 0154) sakarā ar to, ka parāda piedziņa nav iespējama (nodokļu maksātājs ir miris). 

2. Dzēst P. J., personas kods xxxxxx-xxxxx, nekustamā īpašuma nodokļa parāda un 

nokavējuma naudas summu EUR 98,13 par nekustamo īpašumu “Šalkas” Preiļu pagastā 

Preiļu novadā (kadastra Nr. 7658 005 0166) sakarā ar to, ka parāda piedziņa nav 

iespējama (nodokļu maksātājs ir miris). 

3. Dzēst J. S., personas kods xxxxxx-xxxxx, nekustamā īpašuma nodokļa parāda un 

nokavējuma naudas summu EUR 118,56 par nekustamo īpašumu “Upeslīcis” Preiļu 

pagastā Preiļu novadā (kadastra Nr. 7658 002 0136) sakarā ar to, ka parāda piedziņa nav 

iespējama (nodokļu maksātājs ir miris). 

4. Dzēst L. U., personas kods xxxxxx-xxxxx, nekustamā īpašuma nodokļa parāda un 

nokavējuma naudas summu EUR 98,83 par nekustamo īpašumu Preiļu pagastā Preiļu 

novadā (kadastra Nr. 7658 003 0278) sakarā ar to, ka parāda piedziņa nav iespējama 

(nodokļu maksātājs ir miris). 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

I. Klindžāne 

Izsūtīt:  nekustamā īpašuma daļai 

 



13 

 

7. § 

Par zemes vienību iznomāšanu 

Z/s “Jurģīši” iesnieguma izskatīšana  

(M. Plivda) 

Izskatot zemnieku saimniecības “Jurģīši”, reģistrācijas Nr. 47701000576, juridiskā adrese: 

“Jurģīši”, Pelēču pag., Preiļu novads, īpašnieka Arņa Kovaļevska 2016.gada 4.februāra 

iesniegumu (reģistrēts 04.02.2016. Nr. 4-11/389) par zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 

7656 006 0175 (platība 5,1 ha); 7656 006 0155 (platība 1,7 ha); 7656 006 0218 (4,77 ha); 7656 

006 0220 (platība 2,6 ha) un 7656 006 0221 (platība 2,5 ha) Pelēču pagastā nomu 

lauksaimniecības vajadzībām, konstatēts: 

1) Atbilstoši 2009.gada 1.septembra Ministru kabineta noteikumu Nr.996 „Kārtība, kādā 

nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama 

zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi” 

13.punkta nosacījumiem, tiesības rīkoties ar rezerves zemes fonda zemi ir deleģētas 

pašvaldībām un Ministru kabinetam. 

2) Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmajā un otrajā daļā noteikts, ka  Rezerves zemes 

fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes 

gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā pašvaldība un ka  vietējai pašvaldībai ir tiesības 

iznomāt šā panta pirmajā daļā minētos zemes gabalus saskaņā ar normatīvajiem aktiem 

par publiskas personas zemes nomu, kuri regulē pašvaldības zemes iznomāšanu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. punktu,  „Zemes pārvaldības 

likuma” 17.panta pirmo un otro daļu, MK 2009.gada 1.septembra noteikumiem Nr. 996, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Urtāns)(J. Kovaļevskis nepiedalās 

balsošanā) PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Slēgt zemes nomas līgumu ar  zemnieku saimniecību “Jurģīši”, reģistrācijas Nr. 

47701000576, par zemes vienību: 

kadastra apzīmējums 7656 006 0175 (daļa no zemes vienības, platība 0,44 ha); 

kadastra apzīmējums 7656 006 0155 (daļa no zemes vienības, platība 1,0 ha) 

kadastra apzīmējums 7656 006 0218 (platība 4,77 ha) 

kadastra apzīmējums 7656 006 0220 (platība 2,6 ha) 

kadastra apzīmējums 7656 006 0221 (platība 2,5 ha) Pelēču pagastā nomu 

lauksaimniecības vajadzībām uz pieciem gadiem. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemes  kadastrālās vērtības gadā plus PVN. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I. Klindžāne 

Izsūtīt: A. Kovaļevskim, nekustamā īpašuma daļai, juridiskajai daļai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=197145#p13


14 

 

8. § 

Par dzīvokļa pirkuma cenas samazināšanu 

J. K. iesniegums 

(M. Plivda) 

Izskatot J. K., personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvojošas, “dzīvesvieta”, 2016.gada 15.janvāra 

iesniegumu (reģistrēts 15.01.2016. Nr. 4-15/33K) ar lūgumu samazināt īrētā dzīvokļa nosacīto 

cenu, ņemot vērā īrnieces veiktos kapitālieguldījumus dzīvokļa remontā, konstatēts: 

1) 2014.gada 24.martā pieņemts Preiļu novada domes lēmums Nr.3.p.1.4 par dzīvokļu 

īpašumu “dzīvesvieta”, reģistrāciju zemesgrāmatā. 

2)  J. K. piešķirtas dzīvokļa Nr. 5 īres tiesības saskaņā ar 2010.gada 4.janvāra dzīvokļa īres 

līgumu. 

3)  Saskaņā ar SIA “Latio” 2014.gada 9.jūlija vērtējumu dzīvokļa aprēķinātā tirgus vērtība 

ir EUR 2 300,00. Īrniece atteikusies iegādāties dzīvokli par minēto cenu, ņemot vērā to, 

ka pati ieguldījusi līdzekļus dzīvokļa apkures sistēmas sakārtošanā, logu un durvju 

nomaiņā.  

4) Pēc īrnieces iesnieguma saņemšanas Pelēču pagasta pārvaldes komisija apsekojusi 

dzīvokļa īpašumu un konstatējusi, ka dzīvoklī ir nomainīti logi (5 gab.) par kopējo 

summu EUR 780,00; ārdurvis par summu EUR 120,00; pārmūrēta apaļā krāsns, 

izdevumu summa EUR 500,00; nomainītas kanalizācijas caurules un savienojumi par 

summu EUR 300,00. Kopā īrniece ieguldījusi dzīvokļa remontā EUR 1700,00 

(apsekošanas akts – pielikumā).  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 9.punktu, likuma „Par 

dzīvojamo telpu īri” 40.pantu 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Urtāns);  

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pārdot pašvaldības dzīvokli Nr. “dzīvesvieta”dzīvokļa īrniecei J. K., samazinot dzīvokļa 

nosacīto cenu (EUR 2300,-) par remontdarbos veikto kapitālieguldījumu summu (EUR 

1700,00). Noteikt dzīvokļa pirkuma maksu EUR 600,00 apmērā. 

2. Piedāvāt J. K. noslēgt dzīvokļa pirkuma līgumu četru mēnešu laikā no lēmuma spēkā 

stāšanās brīža.   

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

I. Klindžāne 

9. § 

Par iesniegumu notāram par mantojuma atklāšanās izsludināšanu 

(M. Plivda) 

Izskatot jautājumu par iesniegumu notāram par mantojuma atklāšanās izsludināšanu, 

konstatēts: 

Pēc Preiļu novada domes nodokļu administratoru sniegtajām ziņām novada teritorijā ir 
vairāki nekustamie īpašumi, kas varētu tikt atzīti par bezmantinieka mantu, jo mantinieki nav 

pieteikušies vairāk kā 5 gadus, uzkrāts ievērojams nekustamā īpašuma nodokļa parāds, īpašums 

netiek apsaimniekots un sakopts. 

Saskaņā ar Notariāta likuma 294.pantu mantojuma atklāšanos var lūgt izsludināt personas, 

kas pieteikušas pretenzijas uz mantojumu kā kreditori. Novada domei kā kreditoram ir 

tiesības griezties ar iesniegumu pie zvērināta notāra par mantojuma atklāšanās izsludināšanu. 

Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 6. panta pirmajā prim daļā ir noteikts, ka 

maksāšanas paziņojums par nekustamā īpašuma nodokli ir administratīvais akts. 

Ministru kabineta 2013. gada 2. jūlija noteikumu Nr.364 „Noteikumi par zvērināta tiesu 

izpildītāja rīcību ar bezmantinieku mantu” 121.2. apakšpunkts un 124.2. apakšpunkts paredz 



15 

 

prasījumu par nodokļu maksājumiem segšanu. Tātad paziņojumi par nesamaksātiem nodokļu 

maksājumiem, kas maksājami par nekustamo īpašumu – bezmantinieku mantu, ir uzskatāmi 

par publiskiem aktiem Civillikuma 416. panta otrās daļas izpratnē un ir iekļaujami notariālajā 

aktā par mantojuma lietas izbeigšanu. 

Pamatojoties uz likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 6.panta pirmo prim daļu,  

MK 02.07.2013. noteikumu Nr. 364 121.1. un 124.2 punktiem, Notariāta likuma 

294.pantu,  
 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Urtāns);  

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Griezties pie zvērināta notāra pēc mirušās personas pēdējās dzīves vietas ar iesniegumu 

par mantojuma atklāšanās izludināšanu saskaņā ar pievienoto sarakstu: 

 

N.

p.k

. 

Vārds uzvārds Personas kods Miršanas 

datums 

Atstātais mantojums Nodokļa 

parāda pamat -

summa EUR  

1 Francis Guzs xxxxxx-xxxxx 18.01.2000 9,0861 ha,  

k.n. 7656 005 0061 

586,82 

2 Jānis Upenieks xxxxxx-xxxxx 18.02.2011. Ēku īpašums, kadastra 

apīmējums 

76560020154001 

72,72 

3 Anna Rožāne xxxxxx-xxxxx 12.11.2007. “Teteri”, kadastra Nr. 

7656 004 0078 (1 ēka) 

58,49 

4 Antonida Mickeviča xxxxxx-xxxxx 13.03.2008. Aglonas iela 20, Preiļi 

7601 004 0217 

171,80 

 

2. Novada domes Juridiskajai daļai iesniegt dokumentus zvērinātam notāram 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

I. Klindžāne 

Izsniegt juridiskajai daļai 2 eksemplāros 

10.§ 

Par grozījumiem Preiļu novada domes  mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās 

darbības veicēju projektu līdzfinansēšanas konkursa nolikumā 

(M. Plivda, A. Zīmelis, I. Liepniece, J. Erts ) 

Sakarā ar Preiļu novada pašvaldības budžeta 2016.gadam apstiprināšanu, nepieciešams 

veikt grozījumus Preiļu novada domes mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās 

darbības veicēju projektu līdzfinansēšanas konkursa nolikumā. Pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, kurš nosaka, ka „pašvaldības dome pieņem 

iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, instrukcijas)”,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Kovaļevskis, J. Urtāns); PRET – nav; ATTURAS – 2 

balsis (A. Zīmelis, J. Vucāns), Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Izdarīt grozījumus mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās darbības veicēju 

projektu līdzfinansēšanas konkursa nolikuma1.1. un 1.2. punktos: 



16 

 

1.1. punktā, aizstājot gadskaitli 2015. ar 2016.  

1.2. punktā, izsakot to sekojoši:  

1.2. Līdzfinansējumu MVK un SDV projektiem finansē no Preiļu novada pašvaldības 

(turpmāk - pašvaldība) 2016.gada budžeta līdzekļiem. Kopējais Domes piešķirtais 

finansējums MVK  un SDV projektu līdzfinansēšanai ir EUR 20 000 (divdesmit 

tūkstoši euro). 

2. Apstiprināt Preiļu novada domes mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās 

darbības veicēju projektu līdzfinansēšanas konkursa nolikumu ar grozījumiem. 

3. Publicēt nolikumu Preiļu novada domes mājas lapā. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

Pielikumā: Mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās darbības veicēju projektu 

līdzfinansēšanas konkursa nolikums uz 6 lapām. 

 

I. Klindžāne 

Izsniegt: I.Liepniecei, J.Ertam, Z.Ertam. 

11.§ 

Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu 

P. B. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot P. B., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīves vietas adrese: “dzīvesvieta” 

pilnvarotās personas I.L. 2015.gada 30.novembra iesniegumu (reģistrēts 30.11.2015. Nr. 4-

15/1632 L) par dzīvokļa Jaunatnes iela 4-14, Līči, Preiļu pagasts, Preiļu novads, Preiļos pirkšanu 

par nosacīto cenu un Latgales Vecticībnieku biedrības 2016.gada 11.janvāra iesniegumu 

(reģistrēts 15.02.2016. ar Nr.4-11/524 ), konstatēts: 

1) Preiļu novada domes 2015.gada 18.decembra sēdē pieņemts lēmums Nr. 19. §7 Par 

pašvaldības dzīvokļa Jaunatnes ielā 4-14, Līčos, Preiļu pagastā, Preiļu novadā nodošanu 

atsavināšanai.  

2) Dzīvojamās telpas īres līgumu noslēdzis SIA „Preiļu  Saimnieks” ar Pāvelu Bistrovu, 

2011.gada martā īrnieks nodevis īres tiesības Latgales Vecticībnieku biedrībai apakšīrē. 

Biedrība nav izmantojusi dzīvokli, nav veikusi tajā remontu un lūdz izbeigt noslēgto īres 

līgumu.  

3) Objekta vērtēšanu veica sertificēts vērtētājs SIA „Latio”. Nekustamā īpašuma tirgus 

vērtība 2013.gadā bija noteikta Ls 1500,00 apmērā. Novada domes rīkotās izsoles bijušas 

bez rezultāta, dzīvokli nav izdevies pārdot. Dzīvoklis nav dzīvošanai derīgs (nav apkures, 

santehnikas, jāmaina logi un jāveic remonts telpās).  Pašvaldība ir ieinteresēta pārdot 

dzīvokli, lai īpašums tiktu apsaimniekots, apkurināts un uzturēts kārtībā. Pašvaldības 

budžetā nav paredzēti līdzekļi konkrētā dzīvokļa remontam.  

“Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 7.pants. paredz: Ja lēmumā par publiskas 

personas mantas atsavināšanu noteiktais atsavināšanas veids nav bijis sekmīgs, institūcija 

(amatpersona), kura devusi atļauju atsavināšanai, var noteikt citu atsavināšanas veidu. Likuma 

32.panta trešajā daļā noteikts: “Pēc trešās nesekmīgās izsoles institūcija, kas organizē nekustamā 

īpašuma atsavināšanu var ierosināt citu šajā likumā paredzēto atsavināšanas veidu”. 

 

Pamatojoties uz LR likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 7.pantu 32.panta 

trešo daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Urtāns);  

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 



17 

 

 

1. Izbeigt dzīvokļa Jaunatnes ielā 4-14, Līčos, Preiļu pagasts, Preiļu novads īres līgumu ar 

Latgales Vecticībnieku biedrību no 2016.gada 1.februāra. 

2. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu – dzīvokli Jaunatnes ielā 4-14, Līčos, Preiļu 

pagasts Preiļu novads kadastra Nr. 7658 900 0069, nosakot atsavināšanas veidu – 

pārdošana par brīvu cenu. 

3. Noteikt atsavināšanas nosacīto cenu EUR 1070,00 (viens tūkstotis septiņdesmit euro). 

Piedāvāt P. B. slēgt pirkuma līgumu par dzīvokli Jaunatnes ielā 4-14, Līčos, Preiļu 

pagastā, Preiļu novadā. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 I. Klindžāne 

Nosūtīt: Latgales Vecticībnieku biedrības un P. Bistrova pilnvarotajai personai (Ivanam 

Larionovam), nekustamā īpašuma daļai, juridiskajai daļai 

12.§ 

Par 2015.gada inventarizācijas rezultātiem 

(M. Plivda, S. Mukāne, A. Zīmelis) 

Pamatojoties uz Preiļu novada domes priekšsēdētājas 2015.gada 20.novembra rīkojumu Nr.4-

6/930 “Par gadskārtējo inventarizāciju”, likuma “Par grāmatvedību” III nodaļu, MK noteikumu 

Nr.585 “Noteikumi par grāmatvedības kārtošanu un organizāciju” IV nodaļu 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Urtāns);  

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt 2015.gada 18.februāra centrālās inventarizācijas komisijas  protokolu.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Centrālās inventarizācijas komisijas protokols uz divām lapām 

M. Pastare 

13.§ 

Par SIA “Preiļu slimnīca” kapitāla daļu iegādi 

(M. Plivda, J. Urtāns, L. Pauniņa, A. Zīmelis, J. Erts, B. Savicka) 

2016.gada 28.janvārī Līvānu novada dome ir pieņēmusi lēmumu Nr.1-16, ar ko ir 

apstiprinājusi sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Preiļu slimnīca” kapitāla daļu pārdošanas 

noteikumus, saskaņā ar kuriem tā pārdod 196 832  (23,00329 %)  Līvānu novada pašvaldībai 

piederošās kapitāla daļas. 

Sakarā ar to, ka Preiļu novada dome ir  sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Preiļu 

slimnīca” dalībnieks, kurai pieder 494 005  kapitāla daļas (57,73%), tai ir tiesības izmantot 

pirmpirkuma tiesības uz Līvānu pašvaldības pārdodamajām kapitālsabiedrības daļām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Komerclikuma 189.panatu, Publiskas 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 141.pantu, likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu,  
 

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs,); PRET – 2 balsis (J. Kovaļevskis, J. Urtāns); ATTURAS 

– 2 balsis (A. Zīmelis, J. Vucāns), Preiļu novada dome nolemj: 

1. Izmantot pirmpirkuma tiesības uz pārdodamajām sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Preiļu slimnīca”  196 832  kapitāla daļām, par izsoles sākumcenu EUR 79 927,00. 

(vienas kapitāla daļas pārdošanas cena – EUR 0,4061). 



18 

 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

A. Džeriņš 

14.§ 

Par  līdzfinansējuma piešķiršanu   

Preiļu Vēstures un lietišķās mākslas muzeja  projektu realizācijai 

 

Jautājums izņemts no darba kārtības. 

15.§ 

Par līdzekļu piešķiršanu Latvijas Vieglatlētu savienībai 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu 

„Par pašvaldības budžetiem” un izskatot Latvijas Vieglatlētu savienības 2016.gada 05.februāra 

vēstuli Nr.1-37/40 par finansiālu atbalstu Latvijas vieglatlētikas izlases dalībniekam D.R., sakarā 

ar mācību treniņa nometni Faro, Portugālē laika periodā no 2016.gada 22.marta līdz 15.aprīlim. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Urtāns);  

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt līdzekļus Latvijas vieglatlētikas izlases dalībniekam D. R., sakarā ar mācību treniņa 

nometni Faro, Portugālē laika periodā no 2016.gada 22.marta līdz 15.aprīlim EUR 1410 

apmērā ( aviobiļetes – EUR 330, dzīvošanas izdevumi 24 dienas x EUR45= EUR 1080) 

2. Līdzekļus iedalīt no novada domes budžeta sadaļas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

L. Ostrovska 

16.§ 

Par  līdzfinansējuma piešķiršanu   

Biedrības “Puķuzirnis”  projekta realizācijai 

(M. Plivda, A. Zīmelis, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, J. Erts, L. Ostrovska) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem” un izskatot biedrības “Puķuzirnis”valdes priekšsēdētājas Ineses 

Matisānes 2016.gada 17.februāra iesniegumu (reģ.17.02.2016, Nr.4-11/555) par līdzfinansējumu 

projektam “Radoši vides izziņas pasākumi “Sajūti dabu” Preiļos un Riebiņos” EUR 2102,75 

apmērā ( projekta kopējās izmaksas EUR 12611.00)   

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Urtāns);  

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Latvijas vides aizsardzības fonda aktivitātes “Videi draudzīga dzīvesveida 

popularizēšana” iesniegtā  projekta “Radoši vides izziņas pasākumi “Sajūti dabu” Preiļos 

un Riebiņos” atbalsta  gadījumā piešķirt   līdzfinansējumu EUR 2102,75 apmērā ( 

projekta kopējās izmaksas EUR 12611.00).   

2. Naudas līdzekļus iedalīt no novada domes budžeta sadaļas „Pārejā ekonomiskā darbība”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

L. Ostrovska 



19 

 

17.§ 

Par reorganizāciju Priekuļu pamatskolā 

(M. Plivda, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, A. Zīmelis, R. Rožāne, J. Erts, L. Pauniņa) 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 23.pantu „Par izglītības iestāžu dibināšanas , 

reorganizācijas un likvidēšanas kārtību un Preiļu novada attīstības programmu līdz 2017.gadam 

un Izskatot informāciju par izglītojamo skaita samazināšanos  Preiļu novada pašvaldības 

izglītības iestāde -  Priekuļu pamatskola ( 2015.-16. mācību gadā 30 izglītojamie) pamatojoties 

uz likuma “Par pašvaldībām”   

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Haritonovs, J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Urtāns); PRET – nav; ATTURAS – 2 

balsis (V. Liniņa, I. Ziemele), Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Reorganizēt Priekuļu pamatskolu par sākumskolu, saglabājot pirmskolas programmu. 

2. Saskaņot lēmumu ar Izglītības un zinātnes ministriju. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

A. Zagorskis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

18.§ 

Par pabalsta piešķiršanu 

V. Ž. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece, L .Pastars, L .Pauniņa) 

 Izskatot V. Ž. 2016.gada 12.janvāra iesniegumu par bēru izdevumu segšanu, brāļa sievas 

M. Iv. apglabāšanai, konstatēts: 

 

1. M. I., p.k. xxxxxx-xxxxx, mirusi 05.01.2016. 

2. M. I. meita, I. I., atteicās no mātes apbedīšanas (05.01.2016. I. I. iesniegums Preiļu 

novada Sociālajam dienestam) 

3. V. Ž., pati, labprātīgi piesakās organizēt M. I. bēres (05.01.2016. nr. 1-14.03/6 V. Ž. 

iesniegums Preiļu novada Sociālajam dienestam) 

4. 11.01.2016. Sociālā dienesta lēmums Nr. 1-5/84 par apbedīšanas pabalsta piešķiršanu 

personas apbedīšanai – piešķirt V. Ž., apbedīšanas pabalstu EUR 100.00 (viens simts 

euro 00 centi) apmērā, personas – M. I. apbedīšanai. 

5. V.Ž. lūdz daļēji segt M.I. bēru izdevumus: Preiļu apbedīšanas biroja pakalpojumi EUR 

472.60 (08.01.2016. čeks), Daugavpils morgs – EUR 100.00 (izdevumu apliecinošie 

dokumenti netika iesniegti); ceļa izdevumi EUR 40.00 (izdevumu apliecinošie dokumenti 

netika iesniegti). Kopā EUR 612.60 (seši simti divpadsmit euro 60 centi).         

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, „Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma” 9.pantu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece, 

 I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Urtāns); PRET – nav; 

ATTURAS – 1 balss (V. Liniņa), Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Atteikt pabalsta piešķiršanu V. Ž., sakarā ar to, ka tika piešķirts apbedīšanas pabalsts. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

19. § 

Par bērna piedzimšanas pabalstu 

19.1 

S. J. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece, J. Erts) 

Izskatot S. J., personas kods xxxxxx-xxxxx, adrese: “dzīvesvieta” novads, iesniegumu (reģistrēts 

10.02.2016. Nr. 4-15/129 J) par bērnu piedzimšanas pabalsta piešķiršanu, konstatēts: 

1) Saskaņā ar dzimšanas apliecību vecākiem E. J. un S. J. 2015.gada 10.jūlijā piedzimis dēls D. 

J.. 

2)  E. J. deklarētā dzīves vieta “dzīvesvieta”novads  ir no 2015.gada 20.jūlija. S. J. deklarētā 

dzīves vieta ““dzīvesvieta”-  no 2015.gada 25.februāra. 

3) Preiļu novada domes saistošie noteikumi Nr. Nr. 2011/02 „Par materiālo palīdzību Preiļu 

novadā” paredz bērna piedzimšanas pabalsta piešķiršanu EUR 220,00, ja bērna abi vecāki ne 

mazāk kā divpadsmit mēnešus pirms bērna dzimšanas ir deklarējuši savu pamata dzīves vietu 

Preiļu novadā, un  EUR 110,00 apmērā, ja bērnam ir abi vecāki, no kuriem viens ne mazāk 

kā divpadsmit mēnešus pirms bērna dzimšanas ir deklarējis savu pamata dzīves vietu Preiļu 

novadā. 

4) Saistošo noteikumu Nr. 2011/02 „Par materiālo palīdzību Preiļu novadā” 21. punkts paredz - 

pabalsts tiek piešķirts un izmaksāts ne vēlāk kā trīs mēnešu laikā no bērna dzimšanas dienas. 

S.Jurevičas iesniegums saņemts 2016.gada 10.februārī. Ģimene saista savu turpmāko nākotni 



21 

 

ar Preiļu novadu, kur plāno dzīvot un strādāt.   

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Urtāns);  

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt bērna piedzimšanas pabalstu mātei S. J.(dēls D. J., dzimis 10.07.2015.) EUR 110,- 

apmērā no pašvaldības budžeta sadaļas - atbalsts sociālajai nodrošināšanai.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I. Klindžāne 

19.2 

L. M. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece, M. Plivda, A. Zīmelis, J. Erts, J. Kovaļevskis, L. Pastars) 

Izskatot L. M., personas kods xxxxxx-xxxxx, adrese: “dzīvesvieta”,  Preiļu novads, iesniegumu 

(reģistrēts 02.02.2016. Nr. 4-15/77 M) par bērnu piedzimšanas pabalsta piešķiršanu, konstatēts: 

1) Saskaņā ar dzimšanas apliecību vecākiem I. P. un L. M. 2016.gada 11.janvārī piedzimuši 

dvīņi N. P. un R. P. 

2)  I. P. deklarētā dzīves vieta “dzīvesvieta”ir no 1994.gada. L. M. deklarētā dzīves vieta  

“dzīvesvieta”-  no 2015.gada 26.novembra. Iesniegumā norādīts, ka iesniedzēja faktiski 

dzīvo piecus gadus, ģimene ir iegādājusies dzīvokļa īpašumu, kur plāno dzīvot arī 

turpmāk. 

3) Preiļu novada domes saistošie noteikumi Nr. Nr. 2011/02 „Par materiālo palīdzību Preiļu 

novadā” paredz bērna piedzimšanas pabalsta piešķiršanu EUR 220,00, ja bērna abi vecāki 

ne mazāk kā divpadsmit mēnešus pirms bērna dzimšanas ir deklarējuši savu pamata 

dzīves vietu Preiļu novadā, un  EUR 110,00 apmērā, ja bērnam ir abi vecāki, no kuriem 

viens ne mazāk kā divpadsmit mēnešus pirms bērna dzimšanas ir deklarējis savu pamata 

dzīves vietu Preiļu novadā. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Urtāns);  

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt bērna piedzimšanas pabalstu mātei L.M. (dēli N. P. un R. P., dzimuši 11.01.2016.) 

EUR  220,- apmērā no pašvaldības budžeta sadaļas - atbalsts sociālajai nodrošināšanai.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I. Klindžāne 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

20. § 

Par valsts budžeta mērķdotācijas mācību līdzekļu un mācību literatūras sadali starp 

novada izglītības iestādēm  

(I. Liepniece) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldību budžetiem”, saskaņā ar Izglītības un zinātnes ministrijas vēstuli 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Urtāns);  

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Valsts budžeta mērķdotāciju mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei 2016.gadā sadalīt 

proporcionāli izglītojamo skaitam uz 01.09.2015., paredzot vienam izglītojamajam EUR 

18.92 (saskaņā ar IZM noteikto). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Mācību literatūras iegādes līdzekļu sadalījums 2016.gadam uz vienas lapas 

L. Ostrovska 

21.§ 

Par  dzīvojamās platības maiņu 

D.D.iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot D. D., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta “dzīvesvieta”novads, 2016. gada 

8. februāra iesniegumu (reģ. 08.02.2016., Nr.13-1/90D) par sociālā dzīvokļa (ar centrālo apkuri) 

adrese  novads maiņu uz pašvaldības dzīvokli (ar malkas apkuri) Mehanizatoru ielā 8-5 , Preiļos.    

  

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Urtāns);  

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

  

1. Apmainīt D. D.dzīvokli “dzīvesvieta”novads, uz dzīvokli (ar malkas apkuri) “dzīvesvieta”    

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz nenoteiktu laiku.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Z. Andrejeva  

  

22. § 

Par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu 

S. P. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot S. P., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī “dzīvesvieta”, 

2016. gada 8. februāra iesniegumu (reģ. 08.02.2016. Nr. 13-1/93P) par sociālā dzīvokļa statusa 

atcelšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 

mājām” 4. panta 1. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece, V. Liniņa,  

I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Urtāns); PRET – nav; 

ATTURAS – nav,(J. Erts nepiedalās balsošanā, jo ir izgājis) Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Atcelt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim “dzīvesvieta”. 



23 

 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar S. P. dzīvojamās platības “dzīvesvieta”īres līgumu uz 

nenoteiktu laiku. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Z. Andrejeva 

23.§ 
Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

A. L. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

            Izskatot A. L., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta “dzīvesvieta”Preiļos, 

2016. gada 10. februāra iesniegumu (reģ.10.02.2016., Nr. 13-1/106L) par uzņemšanu rindā uz 

pašvaldības dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

7. panta 1. daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā”,       

     

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece, V. Liniņa,  

I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Urtāns); PRET – nav; 

ATTURAS – nav,(J. Erts nepiedalās balsošanā, jo ir izgājis) Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Uzņemt rindā A. L. uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 1, 2.grupa.       

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Z. Andrejeva 

24. § 

 Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 

24.1 

T. B. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot T. B., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

“dzīvesvieta”, 2016. gada 9. februāra iesniegumu (reģ. 09.02.2016., Nr.13-1/98B) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece, V. Liniņa,  

I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Urtāns); PRET – nav; 

ATTURAS – nav,(J. Erts nepiedalās balsošanā, jo ir izgājis) Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar T. B. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, “dzīvesvieta”, īres līgumu uz sešiem 

mēnešiem.     

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

24.2 

T. B.iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot T. B., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

“dzīvesvieta”, 2016.gada 2. februāra iesniegumu (reģ. 01.02.2016 Nr. 13-1/75B) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece, V. Liniņa,  

I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Urtāns); PRET – nav; 

ATTURAS – nav,(J. Erts nepiedalās balsošanā, jo ir izgājis) Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar T. B. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, “dzīvesvieta”īres līgumu uz sešiem 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

24.3 

L. D. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot L. D., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

“dzīvesvieta”, 2016. gada 8. februāra iesniegumu (reģ. 08.02.2016 Nr. 13-1/91D) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece, V. Liniņa,  

I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Urtāns); PRET – nav; 

ATTURAS – nav,(J. Erts nepiedalās balsošanā, jo ir izgājis) Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar L. D. noslēgto sociālā dzīvokļa “dzīvesvieta”, īres līgumu uz sešiem 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

24.4 

G. T. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot G. T., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

“dzīvesvieta”novads, 2016.gada 10. februāra iesniegumu (reģ., 10.02.2016. Nr. 13-1/107T) par 

sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem 

un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece, V. Liniņa,  

I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Urtāns); PRET – nav; 

ATTURAS – nav,(J. Erts nepiedalās balsošanā, jo ir izgājis) Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar G. T. noslēgto sociālā dzīvokļa “dzīvesvieta”,  Preiļu novadā īres līgumu uz  

sešiem  mēnešiem.     

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 



25 

 

24.5 

N. L. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot N. L., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

“dzīvesvieta”, 2016.gada 25. janvāra iesniegumu (reģ. 25.01.2016. Nr. 13-1/47L) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece, V. Liniņa,  

I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Urtāns); PRET – nav; 

ATTURAS – nav,(J. Erts nepiedalās balsošanā, jo ir izgājis) Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar N. L. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, “dzīvesvieta” īres līgumu sešiem 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

24.6 

A. A. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. A., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

“dzīvesvieta”pagastā, Preiļu novadā 2016.gada 9.februāra iesniegumu (reģ.09.02.2016., Nr.13-

1/98A) par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece, V. Liniņa,  

I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Urtāns); PRET – nav; 

ATTURAS – nav,(J. Erts nepiedalās balsošanā, jo ir izgājis) Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar A. A. noslēgto sociālā dzīvokļa “dzīvesvieta”pagasta Preiļu novadā  īres 

līgumu uz  sešiem  mēnešiem.      

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

24.7 

A. K.iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. K., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī “dzīvesvieta” 

2016. gada 8. februāra iesniegumu (reģ.08.02.2016. Nr. 13-1/88K) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece, V. Liniņa,  

I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Urtāns); PRET – nav; 

ATTURAS – nav,(J. Erts nepiedalās balsošanā, jo ir izgājis) Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar A. K. noslēgto sociālā dzīvokļa “dzīvesvieta”, īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 

 



26 

 

24.8 

J. A. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot J. A., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

“dzīvesvieta”2015.gada 10. augusta iesniegumu (reģ. 02.02.2016. Nr.13-1/82A) par sociālā 

dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece, V. Liniņa,  

I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Urtāns); PRET – nav; 

ATTURAS – nav,(J. Erts nepiedalās balsošanā, jo ir izgājis) Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar J.A. noslēgto sociālā dzīvokļa, Preiļos, “dzīvesvieta”īres līgumu uz trīs 

mēnešiem.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

24.9 

T.T. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot T. T., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

“dzīvesvieta”, 2016. gada 29. janvāra iesniegumu ( reģ., 29.01.2016., Nr. 13-1/67T) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece, V. Liniņa,  

I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Urtāns); PRET – nav; 

ATTURAS – nav,(J. Erts nepiedalās balsošanā, jo ir izgājis) Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar T. T. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, “dzīvesvieta”, īres līgumu uz trīs 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

24.10 

V. M. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot V. M., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī “dzīvesvieta” 

Preiļos, 2016. gada 1. februāra iesniegumu (reģ. 01.02.2016. Nr. 13-1\76M) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu,   

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece, V. Liniņa,  

I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Urtāns); PRET – nav; 

ATTURAS – nav,(J. Erts nepiedalās balsošanā, jo ir izgājis) Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar V. M. noslēgto sociālā dzīvokļa  “dzīvesvieta”īres līgumu uz 6  mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 

 



27 

 

24.11 

M. O. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot M. O., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

“dzīvesvieta”2016. gada 15.februāra iesniegumu (reģ.15.02.2016. Nr.13-1/1210) par sociālā 

dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece, V. Liniņa,  

I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Urtāns); PRET – nav; 

ATTURAS – nav,(J. Erts nepiedalās balsošanā, jo ir izgājis) Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar M. O. noslēgto sociālā dzīvokļa “dzīvesvieta”, Preiļos,  īres līgumu uz sešiem 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Z .Andrejeva  

25.§ 

Par  pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

J. Is. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece)  

 Izskatot J. I., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta “dzīvesvieta”, Preiļi, 

2016. gada 15. februāra iesniegumu (reģ.16.02.2016.gada, Nr.13-1 /126I) par pašvaldības 

dzīvokļa Celtnieku ielā 1-5, Preiļos, īres tiesību piešķiršanu (J.I. reģistrēta rindā pašvaldības 

dzīvokļa saņemšanai no 2014.gada 29.maija, novada domes lēmums Nr.6.) 

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 2.un 3.pantu, Preiļu novada domes 

saistošajiem noteikumiem Nr. 08/2010,  

   

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece, V. Liniņa,  

I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Urtāns); PRET – nav; 

ATTURAS – nav,(J. Erts nepiedalās balsošanā, jo ir izgājis) Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt J. I.. trīsistabu dzīvokļa īres tiesības Celtnieku ielā 1-5, Preiļos, platība kopā 56,13 

m2. 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz nenoteiktu laiku.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

26.§ 

Par ziņu par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 

J. Š. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot J. Š. personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta “dzīvesvieta”novads, 

2016.gada 25.janvāra (reģ. 25.01.2016., nr.15-3/54Š) iesniegumu ar lūgumu anulēt ziņas par 

deklarēto dzīvesvietu personai: M. B., personas kods: xxxxxx-xxxxx, pēc adreses Preiļi, 

“dzīvesvieta”, sakarā ar dzīvokļa īpašnieka maiņu, īpašums iegūts izsolē. 

  Ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta 2.daļu, 11.,12.panta 1.daļas 

2.punktu un MK 2003.gada 11.februāra noteikumus nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par 

deklarēto dzīvesvietu”,  

 

 Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece, V. Liniņa,  

I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Urtāns); PRET – nav; 

ATTURAS – nav,(J. Erts nepiedalās balsošanā, jo ir izgājis) Preiļu novada dome nolemj: 



28 

 

 

1. Anulēt ziņas par M. B. deklarēto dzīvesvietu adresē “dzīvesvieta”, Preiļos ar 2016.gada 

12.janvāri. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: lēmuma izvērsts skaidrojums uz vienas lapas 

 

A. Kairāne 

27.§ 

Par Preiļu novada Sociālā dienesta reorganizācijas plānu 

(I. Liepniece, A. Džeriņš, J. Vucāns, I. Klindžāne, L .Pastars, A. Zīmelis, I. Klindžāne, J. Erts,  

V. Ivanovs, M. Plivda, L. Pauniņa, J. Kovaļevskis, J. Urtāns) 

Izpildot Preiļu novada domes 2015.gada 26.novembra lēmumu, protokols Nr. 18, 26.§ punkta 

5.apakšpunkts “Preiļu novada domes juridiskajai daļai izstrādāt Preiļu novada Sociālā dienesta 

reorganizācijas plānu līdz 2016.gada 1.februārim”, Preiļu novada domes Juridiskā daļa ir 

izstrādājusi Sociālā dienesta reorganizācijas shēmu, kas paredz apvienot vienā iestādē visas 

Preiļu novada pašvaldības sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanas institūcijas, 

kā arī institūcijas , kas ar to ir saistītas pastarpināti. Reorganizācijas plāns neparedz darbinieku 

skaita palielināšanos, bet dos sekojošus ieguvumus: 

 piemērojot PĀRVALDES direktoram un vienam no tā vietniekiem prasības par speciālo 

izglītību, pieaug sociālo darbinieku skaits, kas ļauj izpildīt MK not. prasības- viens soc. 

darbinieks uz 1000 iedzīvotājiem; 

 reorganizācijas rezultātā tiek optimizēts iestādes darbs, kā rezultātā tiek samazinātas 1.7 

slodzes; 

 pansionāts" Preiļi " tiks nodrošināts ar lietveža funkciju veicēju. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs); PRET – 2 balsis (A. Zīmelis, J. Vucāns); ATTURAS – 2 

balsis (J. Kovaļevskis, J. Urtāns) Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada  Sociālā dienesta reorganizācijas shēmu. 

2. Sakarā ar Sociālā dienesta reorganizāciju par  Preiļu novada Labklājības pārvaldi likvidēt 

Preiļu novada  Sociālā dienesta vadītājas štata vietu un Preiļu novada Sociālā dienesta 

vadītājas vietnieka štata vietu ar 2016.gada 1.aprīli. 

3. Uzdot Preiļu novada domes izpilddirektoram izsludināt konkursu uz Preiļu novada 

Labklājības pārvaldes direktora amatu. 

4. Uzdot Preiļu novada domes izpilddirektoram organizēt darbības, kas ir saistītas  ar 

reorganizējamo iestāžu darbinieku brīdināšanu par izmaiņām darba līgumos. 

 

Pielikumā: Preiļu novada Labklājības pārvaldes shēma uz vienas lapas 

 

A. Džeriņš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 

 

28.§ 

Par komisijas ziņojumu 

(I. Liepniece, A. Zīmelis, A. Džeriņš, M. Plivda) 

Izskatot dienesta pārbaudes komisijas, izveidota 2015.gada 27.oktobrī ar Preiļu novada 

domes priekšsēdētājas Marutas Plivdas rīkojumu Nr. 4-6/860, 2016.gada 17.februāra pārbaudes 

aktu par konstatētajiem pārkāpumiem Preiļu novada Sociālā dienesta vadītājas darbā,tika 

konstatēts: 

1) Preiļu novada Sociālā dienesta vadītāja  Diāna Vucāne ir pārkāpusi Preiļu novada domes 

izpilddirektora 2011.gada 20.oktobra rīkojumu Nr. 4-6/161 “Par savlaicīgu ziņu sniegšanu”; 

2) Preiļu novada Sociālā dienesta vadītājas  Diāna Vucāne ir pārkāpusi Preiļu novada domes 

Grāmatvedības daļas 2012.gada 3.septembra Dokumentu aprites shēmas 4.punkta prasības 

par ziņu iesniegšanu sakarā ar noslēgtajiem uzņēmuma līgumiem – 3 darba dienas pirms 

darba uzsākšanas; 

3) Preiļu novada Sociālā dienesta vadītāja Diāna Vucāne apzināti ir sniegusi nepatiesu 

informāciju savā 2015.gada 16. decembra vēstulē Nr.1-14/217. 

4) Preiļu novada Sociālā dienesta vadītāja Diāna Vucāne ir rīkojusies prettiesiski, tas ir ar mērķi 

apiet Preiļu novada domes 2015.gada 30.aprīļa lēmumu, protokols Nr. 7, punkts 40 “Par 

sociālā darbinieka štata apstiprināšanu Preiļu novada sociālajā dienestā” ar kuru ir noteikta 

atlīdzība par asistenta pakalpojumu administrēšanu – EUR 394,00 mēnesī, patvaļīgi 

palielināja atalgojumu Sociālā dienesta vadītājas vietniecei Aijai Bizānei – Vadeišai  uz  EUR 

680.19, par 2015.gada decembra mēnesi, noslēdzot uzņēmuma līgumus ar mērķi apiet Darba 

likuma normas par piemaksas veikšanu darbiniekam, kas pie viena un tā paša darba devēja 

papildus saviem tiešajiem amata pienākumiem veic papildus darbu. 

5) Preiļu novada Sociālā dienesta vadītāja Diāna Vucāne ir rīkojusies prettiesiski noslēdzot 

darbuzņēmuma līgumu Nr.SD 1-26/2015/20 ar Aiju Bizāni Vadeišu par asistenta 

pakalpojumu administrēšanu Preiļu novadā un darbuzņēmuma līgumu Nr.SD 1-26/2016/1 ar 

Aiju Bizāni Vadeišu par asistenta pakalpojumu administrēšanu,  jo atbilstoši likuma “Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbībā” 20.panta trešās daļas prasībām, 

pirms līgumu slēgšanas neveica iestādes vadītājai uzlikto pienākumu izvērtēt vai Sociālā 

dienesta vadītājas vietniece Aija Bizāne Vadeiša nenonāks interešu konflikta situācijā. 

 

Atbilstoši Preiļu novada domes priekšsēdētājas 19.02.2016 rīkojumam Nr. 4-6/24 Sociālā 

dienesta vadītāja savu paskaidrojumu par iepriekš minētajiem pārkāpumiem nav sniegusi, kā arī 

ir paziņojusi, ka uz domes sēdi neieradīsies. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, Preiļu novada 

pašvaldības nolikuma 30.punktu, Darba likuma 101.panta pirmā daļas 2.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 9 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Urtāns); PRET – nav; ATTURAS – 3 balsis  

(J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns), Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Ieteikt Preiļu novada domes priekšsēdētajai izteikt Sociālā dienesta vadītājai rājienu par 

domes lēmumā 1) un 2) punktos minētajiem pārkāpumiem. 

2. Atbrīvot Diānu Vucāni no Preiļu novada Sociālā dienesta vadītājas amata, pamatojoties uz 

Darba likumu 101.panta pirmās daļas 2.punktu ( darbinieks veicot darbu rīkojies prettiesiski 

un tādēļ zaudējis darba devēja uzticību), par domes lēmumā  3), 4) un 5) punktos 

minētajiem pārkāpumiem. 

3. Pirms darba līguma uzteikšanas saņemt “Latvijas Valsts iestāžu, pašvaldību, uzņēmumu un 

finanšu darbinieku arodbiedrības” piekrišanu  

Pielikumā: Dienesta pārbaudes akts uz divām lapām 

A. Džeriņš 



30 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

29.§ 

Par nosaukuma piešķiršanu pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot jautājumu par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr. 7656 

002 0289 Preiļu novada Pelēču pagastā, kurā ietilpst trīs zemes vienības, pamatojoties uz likumu 

„Par pašvaldībām” 21 pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Urtāns);  

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr.7656 002 0289 Preiļu novada Pelēču pagastā 

piešķirt nosaukumu “Laizānīši”. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Patmalniece 

30.§ 

Par nekustamā īpašuma sadali 

 

30.1. 

J. B. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot J. B.,p.k. xxxxxx-xxxxx,dzīvo “dzīvesvieta”novads, 2016.gada 29.janvāra iesniegumu 

(reģ.29.01.2016., Nr.4-15/66-BS) par nekustamā īpašuma „ “dzīvesvieta” pagastā sadali, 

pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Urtāns);  

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7674 002 0163 “dzīvesvieta”novada 

Saunas pagastā zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7674 002 0163, neizstrādājot zemes 

ierīcības sadales projektu. 

2. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7674 002 0163 piešķirt jaunu 

nosaukumu “dzīvesvieta”un mainīt adresi no “dzīvesviet”. 

3. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7674 002 0163 saglabāt esošo nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi 0101 (lauksaimniecība), zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7674 001 

0085 mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no 0101 (lauksaimniecība) uz 0201 

(mežsaimniecība). 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Patmalniece 

 

 

 

 

 

 



31 

 

30.2. 

P.O. un J. O. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot P. O., p.k. xxxxxx-xxxxx, dzīvo “dzīvesvieta”, J. O., p.k. xxxxxx-xxxxx, dzīvo 

“dzīvesvieta” novads  2016.gada 11.februāra iesniegumu (reģ.15.02.2016., Nr.4-15/122-O) par 

nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7674 002 0144 “dzīvesvieta”pagastā sadali, pamatojoties uz 

likumu “Par pašvaldībām” 21 pantu un pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 5 un 8 pantu, 

MK noteikumiem Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Urtāns);  

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “dzīvesvieta”kadastra Nr. 7674 002 0144 Preiļu novada 

Saunas pagastā, sadalot atbilstoši grafiskajam pielikumam – atdalīt no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 7674 002 0144 apmēram 9,5 ha. 

2. Atlikusī zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7674 002 0144 daļa apmēram 8,2 ha 

platībā , kā arī zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 7674 004 0350,7674 003 0105 un 

7674 004 0346 paliek īpašuma “dzīvesvieta”sastāvā. 

3. Noteikt, ka zemes gabala platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 

4. Atdalāmajai zemes vienībai piešķirt jaunu nosaukumu adrese un saglabāt nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi 0101. 

5. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu paredzēt piekļuvi visām projektētajām zemes 

vienībām. 

6. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama uz zemes robežu plāna M 1: 

10 000 pamatnes. 

7. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 

veicējam. 

8. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas Valsts zemes dienestā un 

apstiprināšanas domē, jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 

9. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 

novada domē. 

10. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Patmalniece 

31. § 
Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

31.1. 

SIA “Preime” iesnieguma izskatīšana par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

nekustamajam īpašumam “Skrauči” 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot SIA “Preime”,reģ. Nr.41503026248  2016.gada 10.februāra iesniegumu 

(reģ.10.02.2016., Nr.4-11/491) par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 

īpašumam „Skrauči” Preiļu novada Saunas pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7674 

005 0137, pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK noteikumu Nr.288 „Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 9.8 punktu un 30. punktu,   

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Urtāns);  

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 



32 

 

1. Apstiprināt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „Skrauči” Preiļu 

novada Saunas pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7674 005 0137. 

2. Plānotajai zemes vienībai Nr. 1 noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi -0201 - (zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība). 

3. Plānotajām zemes vienībām Nr. 2 un Nr. 3 saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi -0101 - (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

4. Plānotajai zemes vienībai Nr. 3, atstāt esošo, VARIS reģistrēto adresi: "Skrauči", Skuteļi, 

Saunas pag., Preiļu nov.  

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Patmalniece 

31.2. 

SIA “Preime” iesnieguma izskatīšana par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

nekustamajam īpašumam “Liepaudzes” 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot SIA “Preime”,reģ. Nr.41503026248  2016.gada 11.februāra iesniegumu 

(reģ.11.02.2016., Nr.4-11/492) par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 

īpašumam „Liepaudzes” Preiļu novada Saunas pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 

7674 007 0106, pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK noteikumu Nr.288 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 9.8 punktu un 30. punktu,   

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Urtāns);  

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „Liepaudzes” Preiļu 

novada Saunas pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7674 007 0106. 

2. Plānotajai zemes vienībai Nr. 2 noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi -0201 - (zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība). 

3. Plānotajai zemes vienībai Nr. 2 saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi -0101 - 

(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

4. Plānotajai zemes vienībai Nr. 1, mainīt adresi no  "Liepaudzes", Prīkuļi, Saunas pag., Preiļu 

nov. uz "Liepaudzes", Lakauski, Saunas pag., Preiļu nov. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Patmalniece 

31.3. 

SIA “Preime” iesnieguma izskatīšana par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

nekustamajam īpašumam “Brīvības iela 76” 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot SIA “Preime”,reģ. Nr.41503026248  2016.gada 11.februāra iesniegumu 

(reģ.11.02.2016., Nr.4-11/492) par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 

īpašumam „Brīvības iela 76” Preiļi, Preiļu novads, zemes vienības kadastra apzīmējums 7601 

007 0101, pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK noteikumu Nr.288 „Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 9.8 punktu un 30. punktu,   

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Urtāns);  

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 



33 

 

1. Apstiprināt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „Brīvības iela 76” 

Preiļi, Preiļu novads, zemes vienības kadastra apzīmējums 7601 007 0101. 

2. Plānotajai zemes vienībai Nr. 2 noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi -1105 - 

(atsevišķi nodalītas atklātas autostāvvietas). 

3. Plānotajai zemes vienībai Nr. 1 saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi -1001 - 

(rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve). 

4. Plānotajai zemes vienībai Nr. 1 atstāt esošo, VARIS reģistrēto adresi: Brīvības iela 76, 

Preiļi, Preiļu nov. 

5. Plānotajai zemes vienībai Nr. 2 piešķirt jaunu adresi: Brīvības iela 76A, Preiļi, Preiļu nov. 

6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Patmalniece 

31.4 

SIA “Preime” iesnieguma izskatīšana par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

nekustamajam īpašumam “Cemarīši” 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot SIA “Preime”,reģ. Nr.41503026248  2016.gada 16.februāra iesniegumu 

(reģ.16.02.2016., Nr.4-11/536) par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 

īpašumam „Cemarīši” Preiļu novada Preiļu pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7658 

002 0167, pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK noteikumu Nr.288 „Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 9.8 punktu un 30. punktu,   

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Urtāns);  

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „Cemarīši” Preiļu 

novada Preiļu pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7658 002 0167. 

2. Plānotajai zemes vienībai Nr. 1 saglabāt esošo nosaukumu, VARIS reģistrēto adresi 

„Cemarīši” ,Upenieki, Preiļu pagasts, Preiļu novads, un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi 0101 - (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

3. Plānotajai zemes vienībai Nr. 2 piešķirt nosaukumu „Alfimova” un noteikt nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi 0101 - (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība). 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Patmalniece 

32. § 

Par platības apstiprināšanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7658 001 0158 Preiļu 

novada Preiļu pagastā 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot E. P. ,personas kods xxxxxx-xxxxx, 2016.gada 214. janvāra iesniegumu (reģ. 

21.01.2016., Nr.4-15/44-P) par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7658 001 0158 Preiļu 

novada Preiļu pagastā platības apstiprināšanu, konstatēts, ka veicot zemes robežu kadastrālo 

uzmērīšanu zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7658 001 0158 platība ir 8,76 ha. Platību 

atšķirība pārsniedz MK noteikumu Nr.1019 „Zemes kadastrālās uzmērīšanas noteikumi” 188.2.2. 

punktā noteikto pieļaujamo nesaisti. Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21 pantu, likuma 

”Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos „ 2 panta 9. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece,  



34 

 

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Urtāns);  

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7658 001 0158 Preiļu novada Preiļu 

pagastā platību – 8,76 ha saskaņā ar SIA „Preime” izgatavoto zemes robežu plānu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Patmalniece 

33. § 

Par nekustamā īpašuma sadali 

A. S. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot A.S., personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvo “dzīvesvieta”, 2016. gada 16.februāra 

iesniegumu (reģ. 16.02.2016., Nr.4-15/ 127-S) par nekustamā īpašuma Jelgavas iela 32, 

Preiļos, sadali, pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21 pantu un pamatojoties uz Zemes 

ierīcības likuma 5 un 8 pantu, MK noteikumiem Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi”, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Urtāns);  

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības sadales projektu nekustamā īpašuma Jelgavas iela 32, 

Preiļos, zemes vienībai kadastra apzīmējums 7601 003 1727 sadalot atbilstoši 

grafiskajam pielikumam – atdalot apmēram 500 m2 . 

2. Noteikt, ka zemes gabalu platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 

3. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu paredzēt piekļuvi visām projektētajām zemes 

vienībām. 

4. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama uz zemes robežu plāna M 

1: 500 pamatnes. 

5. Noteikt, ka atdalāmajai zemes vienībai plānotais nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir 

0601(individuālo dzīvojamo māju apbūve). 

6. Noteikt, ka paliekošajai zemes vienībai plānotais nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir 

0501 - (Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu 

teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā 

norādīta lietošanas mērķa). 

7. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 

veicējam. 

8. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā apstiprināšanas domē, jāiesniedz 

saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 

9. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 

novada domē. 

10. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Patmalniece 

 

 

 

 

 



35 

 

 

 

34.§ 

Par Preiļu novada Bāriņtiesas priekšsēdētāju 

(M. Plivda, V. Ivanovs, J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, A. Džeriņš, I. Klindžāne, L. Pastars,  

I. Liepniece) 

Pamatojoties uz 2016.gada 28.janvāra Preiļu novada domes  sēdes Nr. 2 p.10 lēmumu, 

Preiļu pašvaldības bāriņtiesas priekšsēdētāja amata atklātā konkursa  rezultātiem, pamatojoties 

uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 26.punktu – “ dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var ievēlēt un atbrīvot 

(atcelt) bāriņtiesu priekšsēdētājus un locekļus”, Bāriņtiesu likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu 

– “Bāriņtiesas priekšsēdētāju, bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieku un ne mazāk kā trīs bāriņtiesas 

locekļus ievēlē attiecīgā pašvaldības dome uz pieciem gadiem”  

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Urtāns);  

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Ievēlēt Natāliju Rivžu p.k. xxxxxx-xxxxx par Preiļu pašvaldības bāriņtiesas 

priekšsēdētāju.  

2. Natālijai Rivžai Preiļu pašvaldības bāriņtiesas priekšsēdētājas pienākumu pildīšanu 

uzsākt pēc apliecības iegūšanas par Ministru kabinetā noteiktā mācību programmas 

satura apgūšanu. 

3. Apmaksāt  Natālijai Rivžai “Latvijas Pašvaldību mācību centrs” organizēto profesionālās 

pilnveides izglītības programmas “BĀRIŅTIESAS VADĪBA UN ORGANIZĀCIJA” 

apgūšanu 675 EUR apmērā.  

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

A. Džeriņš 

35.§ 

Par projekta pieteikuma iesniegšanu Zivju fonda pasākumā “Zivju resursu pavairošana un 

atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, kā 

arī citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā” 

(M. Plivda, S. Meļko,J. Kovaļevskis) 

Pamatojoties uz Zemkopības ministrijas izsludināto projektu konkursa iesniegšanu Zivju fonda 

pasākumam “Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, 

kurās zvejas tiesības pieder valstij, kā arī citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā”. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Urtāns);  

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Sagatavot un iesniegt projekta pieteikumu „Zivju resursu pavairošana Preiļu novada 

Pelēču ezerā”. Projekta īstenošanas izmaksas – EUR 3917,98.  Projekta iesniegšanas 

termiņš 2016.gada 29.februāris. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

S. Meļko 
 

 



36 

 

 

 

36.§ 

Par saistošajiem noteikumiem 

(M. Plivda, A. Džeriņš) 

Saskaņā ar LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2016.gada 19.maija 

vēstuli „Par saistošajiem noteikumiem” Nr. 18-6/1343, saskaņā ar  LR Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas 2015.gada 17.decembra vēstuli „Par saistošajiem noteikumiem” 

Nr. 18-6/1033 un ņemot vērā Preiļu novada domes Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

komitejas un Preiļu novada domes Finanšu komitejas lēmumus, pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 16.punktu un 45.panta ceturto daļu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Urtāns);  

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Precizēt Preiļu novada domes saistošos noteikumus Nr. 2016/3 „Grozījumi Preiļu novada 

domes saistošajos noteikumos Nr.2011/2 “Par materiālo palīdzību Preiļu novadā”” 

atbilstoši VARAM norādījumiem. 

2. Precizēt Preiļu novada domes saistošos noteikumus Nr. 2015/14 „Par aizliegumu 

ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Preiļu novada teritorijā” atbilstoši VARAM 

norādījumiem.  

3. Apstiprināt Preiļu novada domes saistošos noteikumus Nr. 2016/4 „Par sociālo palīdzību 

Preiļu novadā” 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā:  

1) Preiļu novada domes saistošie noteikumi Nr. 2016/3 „Grozījumi Preiļu novada domes 

saistošajos noteikumos Nr.2011/2 “Par materiālo palīdzību Preiļu novadā”” uz trīs lapām. 

2) Preiļu novada domes saistošie noteikumi Nr. 2015/14 „Par aizliegumu ģenētiski 

modificēto kultūraugu audzēšanai Preiļu novada teritorijā” uz divām lapām. 

3) Preiļu novada domes saistošie noteikumi Nr. 2016/4 „Par sociālo palīdzību Preiļu 

novadā” uz vienpadsmit lapām 

 

A. Džeriņš 

 

Nosūtīt: Juridiskai daļai 
 

Sēdi slēdz plkst. 16.48 

 

Novada domes priekšsēdētāja         M. Plivda 

 

Protokolēja L. Skutele 

 

Protokols parakstīts  2016.gada 29.februārī 


